ZAPISNIK

Sa 5. sjednice Gradskog vijeća Grada Cresa koja je održana 1. prosinca 2021. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Cresa, s početkom u 17.00 sati. 

Na sjednici je od 13 prisutno 9 vijećnika i to potpredsjednik Vijeća Robert Kučić i vijećnici: Marčelo Damijanjević, Iva Krivičić Miočić, Eđidio Sepčić, Erik Mujagić, Đanino Sučić, Daniele Surdić, Sanja Tomić i Anđelko Petrinić. Odsutni: Natalija Marelić Tumaliuan, Roby Orlić, Fiorenco Pinezić i Eliana Zec Solina. 
Na sjednici su još prisutni: Marin Gregorović, gradonačelnik Grada Cresa; Nada Kremenić, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, komunalni sustav i prostorno planiranje; Dubravka Fak, voditeljica Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i prostorno planiranje; Walter Salković, voditelj Odsjeka za stručne poslove gradonačelnika; Ugo Toić, član uprave društva OTRA d.o.o.; Jelena Dunato, ravnateljica Creskog muzeja; Mirjana Koljevina, ravnateljica Dječjeg vrtića Girice; Stefano Negovetić, ravnatelj Gradske knjižnice i čitaonice Frane Petrića i Patricija Purić, pročelnica Upravnog odjela za opće i pravne poslove. 

Iz razloga bolesti predsjednice Gradskog vijeća Natalije Marelić Tumaliuan, sjednicu je otvorio i vodio potpredsjednik Robert Kučić.


Na početku sjednice istaknuo je da je Gradskom vijeću upućeno izvješće Mandatnog povjerenstva o mirovanju mandata i početku obnašanja dužnosti zamjenika vijećnika. Kako se o toj točci ne glasuje nego je Gradsko vijeće prima na znanje, pozvao je predsjednika Mandatnog povjerenstva Marčela Damijanjevića da pročita izvješće.

Marčelo Damijanjević pročitao je izvješće Mandatnog povjerenstva od 29. studenog 2021. o mirovanju mandata člana Gradskog vijeća Dina Cesarića, o određivanju zamjenika i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana Gradskog vijeća Eđidia Sepčića.

Eđidio Sepčić pročitao je i potpisao Svečanu prisegu.

Robert Kučić izvjestio je vijećnike da je Gradonačelnik predložio izmjenu dnevnog reda i to da se s dnevnog reda skinu 2., 3. i 4. točka. Predložio je sljedeći 
Dnevni red:

1. Aktualni sat.
2. OTRA d.o.o.– Financijsko izvješće, završni račun i realizacija programa rada za 2020. godinu.
3. Dječji vrtić Girice  - Godišnje izvješće o ostvarivanju plana i programa rada Dječjeg vrtića Girice za predškolsku 2020 – 2021. godinu.
4. Creski muzej – Izvješće o radu za 2020. godinu.
5. Gradska knjižnica i čitaonica Frane Petrića – izvješće i program rada za 2021.
6. Izvješća udruga – korisnika Proračuna.
7. Prijedlog odluke o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2021. godinu s pratećim aktima. 
8. Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2022. godinu s projekcijom za 2023. – 2024. godinu – I čitanje
9. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Cresa.
10. Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednika i članova Gradskog povjerenstva za ravnopravnost spolova.
Marin Gregorović obrazložio je da zbog nemogućnosti da izvjestitelj po tim točkama prisustvuje sjednici Gradskog vijeća, predlaže da se te točke skinu s dnevnog reda.

Jednoglasno je usvojen predloženi Dnevni red.
Đanino Sučić iznio je primjedbe na zapisnik sa 4. sjednice održane 28. listopada 2021. Istaknuo je da su krivo preneseni neki odgovori na vijećnička pitanja osobito na pitanje koje se odnosi na jog u Orlecu kao i odgovor na mogućnost organiziranja dežurstva u vrtiću, te je predložio da se odgovori na vijećnička pitanja revidiraju i da se tako ispravljen Zapisnik usvoji na sljedećoj sjednici.

Prijedlog vijećnika Đanina Sučića je prihvaćen te će se o Zapisniku sa 4. sjednice odlučivati na sljedećoj sjednici Gradskog vijeća.

Ad. 1.
Anđelko Petrinić postavio je sljedeće vijećničko pitanje:

1. Pitanje se odnosi na jog u Orlecu. Iznenadio ga je odgovor Gradonačelnika jer što Županijska uprava za ceste ima s jogom u Orlecu. Tko je pregovao u ime Mjesnog odbora jer je predsjednik Mjesnog odbora  rekao da njega nitko nije informirao o rušenju i gradnji novog joga. Tko je dao ovlasti ŽUC-u da ruši i gradi novi jog?
2. Koju namjeru ima Grad po pitanju Doma u Orlecu koji je u 50%tnom vlasništvu Grada i Poljoprivredne zadruge? 
3. Gradsko vijeće je 2012. godine dalo suglasnost na sklapanje ugovora o pravu građenja Županijskoj lučkoj upravi Cres za izgradnju prateće građevine na rok od 30 godina. Da li Grad ima kakva saznanja da li Lučka uprava ima namjeru sagraditi tu prateću građevinu ili se od toga odustalo?

Iva Krivičić Miočić postavila je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Kada se planiraju dovršiti radovi na uređenju parkirališta u Martinšćci?
2. U kojoj je fazi rekonstrukcija državne ceste D100 onog dijela koji još nije rekonstruiran kod Dragozetića?
3. Zanima je regulacija prometa na predjelu Lungomare, kod novog mula. Tamo se ruše neki borovi i radi se parkiralište. Pitanje je kada će tamo pristajati katamaran, gdje će se kupovati karte i kakva će općenito biti regulacija prometa?
Daniele Surdić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:
1. Na trajektnim pristaništima često vidimo vozila koja pretječu kolonu koja čeka na ukrcaj i ostvaruju pravo prvenstva na ukrcaj na trajekt. Navikli smo da te prednosti imaju linijski autobusi i interventna vozila, no čini se da vozila koja imaju pravo prvenstva na ukrcaj ima više. To stvara uznemirenost kod naših sugrađana, posebice jer nema jasnog pregleda tko ima pravo prvenstva. Dolazi i do nemilih scena i svađa među osobama koje čekaju ukrcaj. Predlažem da se traži od Lučke uprave popis vozila koja imaju prednost javno objavi. Ujedno molim da nam Lučka uprava dostavi popis takvih vozila.
2. U ožujku 2021. javno je najavljena rekonstrukcija krova ambulante u iznosu od 360.000 kn. Najavila je to županija. Je li to izvršeno i kada. Naime, zgrada naše ambulante od početka gradnje pati od konstrukcijskih nelogičnosti (nema zastora na pojedinim prozorima, vidi se vlaženje na fasadi a drvenarija propada) kao i nefunkcionalnosti – dosta je prostora neiskorišteno a sada kad se čeka ispred ambulante, u slučaju kiše, nadstrešnice su vrlo male. Stoga me zanima brine li se vlasnik – Dom Zdravlja i Županija za tu zgradu na primjeren način.
3. Kakva je sudbina Doma u Orlecu i što se namjerava s tim domom. Vlasništvo je Grada i Poljoprivredne zadruge, zbog namjene tog prostora mijenjao se i UPU Orlec, a još nema nikakvih novih pomaka. Ujedno, svaki put kad puše jači vjetar prijete otpadanjem dijelovi fasade i okviri prozora što predstavlja veliku opasnost za prolaznike. Možemo li kao Grad barem sanirati prostor da ne predstavlja opasnost?

Robert Kučić postavio je sljedeća vijećnička pitanja:

1. Odlukom Grada, na području ulice Jadranska obala raspoređena su rezervirana parkirna mjesta za stanare uz naplatu. To je svakako olakšalo prometnu situaciju za stanare i pohvalna je odluka jer se događalo da se ta parkirna mjesta zloupotrebljavaju pojedina vozila i po više mjeseci a vlasnici ne samo da nisu s područja Grabar, nego nisu ni iz Cresa. Međutim, nekoliko parkirnih mjesta ostalo je neraspoređeno a građani koji su zainteresirani a imaju više od jednog vozila ne mogu dobiti ugovore već duže vrijeme. Možemo li ubrzati rješenje ovih zahtjeva, uprihoditi više u proračun a s druge strane omogućiti korištenje tih parkirnih mjesta koja su sada prazna.
2. Većina mjesta na otoku Cresu ima neku zgradu u vlasništvu grada odnosno mjesnog odbora. Jedino je u Valunu nekadašnji društveni dom pripao Županiji, pa su umjesto prostorija mjesnog odbora napravljeni apartmani koji se iznajmljuju sezonskim djelatnicima. S druge strane nema prostora za potrebe stanovnika mjesta, nema prostora za okupljanje mladih koji u Valunu sada nasreću ima. Je li moguće dogovoriti s Županijom da se prenese u vlasništvo Grada barem prostor koji se koristio za Mjesni odbor? Ili postoji neki drugi način da se osigura prostor za društvenu namjenu?
3. Selo Podol već duže vremena nema javnu rasvjetu. Jedno rasvjetno tijelo svijetli povremeno, odnosno žmirka. Tražim da se primjereno uredi rasvjeta u Podolu, stanovnici su već više puta molili nadležne, no pomaka nema.

Đanino Sučić postavio je sljedeća vijećnička pitanja

1. Fotonaponska elektrana Trinket kraj Orleca bila je predmet dugogodišnjih priprema dokumentacije, od Županijskog prostornog plana u kojem je navedena kao projekt s izravnom pripremom, do odluka i potpore Grada Cresa. Elektrana je to koja bi trebala zadovoljiti vršne potrebe za električnom energijom na području cresko-lošinjskog otočja, a predstavlja i značajan korak u energetskoj tranziciji našeg otočja. Građevinsku dozvolu pripremala je županijske Regionalna energetska agencija. Nakon velikog truda koji se uložio u pripremu dokumentacije uslijedilo je otvaranje radova. Mnogi su političari s raznih razina koristili ovu elektranu za promociju korištenja sunčeve energije i uvjeravanje svih nas građana kako im je važno korištenje održivih izvora energije. Pri tome su dakako htjeli dati do znanja kako su uspješni u provođenju ovakvih projekata. Međutim radovi očigledno stoje, rokovi koji su najavljivani, posebice u predizbornoj kampanji, su probijeni. Zašto radovi stoje, koji je uzrok zastoju i zašto se više nitko ne slika kraj elektrane?
2. Na III. sjednici Gradskog vijeća postavljano je pitanje o opskrbi vodom naselja koja nemaju vodoopskrbu. Odgovor za sjever otoka bio je da ne vjerujete da je moguće dovesti vodu iz Vranskog jezera nego da su rješenja druga (spomenuli ste i desalinizaciju). Osobno smatram da bi trebali pristupiti projektiranju sukladno prostornom planu kako bi imali spremne projekte za programe revitalizacije područja poput Tramuntane (ali tu dakako uključujem i Merag, Grmov i druga mjesta). Ukoliko vodoopskrbu planiramo drugačije od predviđene prostornim planom, to znači da ćemo za bilo kakve projekte koje možemo kandidirati vjerojatno čekati još 4-6 godina. Vjerujem da ste tako dalekosežnu odluku donijeli na temelju studija i analiza mogućnosti, prednosti i nedostataka postojeće planirane trase vodovoda. Molim da nam se pismeno dostavi predmetna analiza.
3. Prije više godina novim ustrojem Hitne pomoći u našoj županiji dobili smo timove Hitne pomoći koji su trebali donijeti viši standard našim građanima. Nažalost, ustroj Hitne kao službe koja pomaže samo kod životnih ugroza otežao je našim građanima dostupnost liječničke skrbi izvan radnog vremena ordinacija opće medicine. I dok u drugim mjestima tu skrb pružaju dežurne ordinacije (a u nekim županijama čak i Hitna) – kod nas je slučaj da se i za jednostavnije tegobe mora do Rijeke. U ožujku ste, gradonačelniče, na sastanku u Ministarstvu zdravstva usuglasili stavove o medicinskoj skrbi. Zanima me jesu li ti zaključci provedeni, jesmo li dobili obećano i kako pomoći našim građanima, imate li prijedloge kako ustrojiti zdravstvo u Cresu da ono bude na korist i na usluzi našim građanima, a da ga ne opterećuju pravila i procedure koje mogu funkcionirati samo u velikim gradovima na kopnu.
4. U ulici Skalnica između kućnih brojeva 1A i 2 rasvjetno tijelo je u kvaru već neko vrijeme. Pozivi stanara nisu urodili plodom, pa s ovog mjesta tražim što hitniji popravak tog rasvjetnog tijela ali i upućujem pitanje – kako je ugovoreno održavanje javne rasvjete i u kojem roku od prijave kvara građani mogu očekivati popravak?
5. U mjestu Vrana uklonjen je kontejner za prikupljanje otpada i sada se događa da se otpad jednostavno gomila na otvorenome. Zašto je uklonjen kontejner i kada se namjerava vratiti na mjesta.

Sanja Tomić postavila je sljedeće vijećničko pitanje:
Strategija razvoja turizma Cresa i Lošinja stajala je neko vrijeme u ladici dok nije došla na dnevni red bivšeg saziva Skupštine Turističke zajednice i tada su članovi Skupštine od strane predstavnika agencije koja je izradila Strategiju, doznali da je ista već usvojena od strane Grada Malog Lošinja i da ne mogu ništa mijenjati. To je izazvalo tenzije na toj sjednici Skupštine. Postavila je pitanje zašto taj dokument nije nikad došao na dnevni red sjednice Gradskog vijeća?

Marin Gregorović dao je sljedeće odgovore na postavljena vijećnička pitanja:

· Uređenje joga u Orlecu bila je inicijativa mještana Orleca i bio je postignut dogovor da se isti uredi. Jog će biti uređen na proljeće.
· Sa Poljoprivrednom zadrugom Cres bilo je nekoliko sastanaka, dano je nekoliko inicijativa na koji način bi se uredio taj Dom ali nije bilo konkretne ideje na koji način tom zgradom upravljati a da svi budu zadovoljni. Predstavljene su skice koje nisu konačan odgovor ali nada se da će se u idućoj godini pripremiti projekt te zajednički s drugim vlasnikom kandidirati isti na fondove. Projektom bi trebali biti zadovoljni i Mjesni odbor i mještani. Svakako  bi trebala ostati trgovina i ugostiteljski objekt jer bi jedan takav sadržaj obogatio ponudu otoka Cresa. Kao suvlasnik Doma brinemo se o zgradi i nedavno je bila jedna intervencija vezano za prozore na zgradi.
· Koliko mu je poznato Županijska lučka uprava ima namjeru izgraditi prateću građevinu na prostoru Lungomara, na zemljištu za koje postoji ugovor o pravu građenja. 
· Parkiralište u Martinšćici biti će gotovo u narednih deset dana.
· Što se tiče rekonstrukcije državne ceste D100, bio je na sastanku u Hrvatskim cestama, kod ravnateljice, i planirano je da se nakon postupka nabave, krene u rekonstukciju dionice od 5,8 kn najvjerojatnije u proljeće. Smatra da se trebaju svi angažirati oko toga da se cijela ta dionica od 12 km konačno rekonstruira u cjelini.
· Što se tiče regulacije prometa na predjelu Lungomare kod novog mula, sada se izvode radovi koji bi trebali biti gotovi do kraja godine kako bi u sljedećoj godini brzobrodska linija mogla pristajati na novom lukobranu. Karte će se prodavati vjerojatno na nekom prikladnom mjestu u blizini s obzirom da tvrtka preko koje se sada prodaju karte ima poslovni prostor u blizini. Biti će omogućen privremeni parking za 20-tak vozila a intervencija na borovima će biti minimalna. Biti će postavljena i rampa tako da taj dio Lungomara zaista postane šetnica ali promet neće biti u potpunosti uklonjen s obzirom da na tom dijelu ljudi žive, imaju svoje kuće i njima će se omogućiti ulaz s karticom.
· U dogovoru s predsjednicom Općinskog suda u Rijeci a uz odobrenje Ministra pravosuđa i uprave odobreni su uredovni dani Općinskog suda u Cresu i to u prostoru vijećnice. Dolaziti će i sudac za prekršaje a što se tiče javnog bilježnika postoji ozbiljna namjera javnog bilježnika iz Šibenika da započne rad u Cresu.
· Pravo prvenstva na ukrcaj na trajekt imaju interventna vozila, vozila Nastavnog zavoda za javno zdravstvo, ali vjeruje da Lučka uprava ima popis vozila koja imaju pravo prvenstva.
· Što se tiče održavanja zgrade ambulante, pitanje će se uputiti Domu zdravlja koji je nadležan za upravljanje tom zgradom.
· Za najam slobodnih parkirališnih mjesta dati će se nalog Komunalnim uslugama da se to što prije odradi.
· Što se tiče prostora za Mjesni odbor Valun, tamo nema prostora koji je u vlasništvu Grada a da bi se mogao koristiti za potrebe Mjesnog odbora. Škole više nema u Valunu a kad zgrada stoji prazna to je najveći trošak, pa se tako i školski prostori iznajmljuju ne samo u Valunu nego i u drugim mjestima. Nije siguran u vlasništvo zgrade ali će se provjeriti te će se pokušati naći neko rješenje.
· Javna rasvjeta u Podolu ne funkcionira zbog privatne investicije, koja se u Podolu nije realizirala.  Nastojati će se to rješiti što prije.
· Elektrana Trinket je HEP-ova investicija. Nedavno je razgovarao s članovima uprave HEP-a koji su ga uvjeravali da će se nastali problemi rješiti te da će radovi krenuti dalje. Zatražena je lokacijska dozvola za drugu fazu projekta pa pretpostavlja da imaju namjeru dovršiti prvu fazu. Pitanje će se uputiti HEP-u.
· Projekti vodoopskrbe sjevernog dijela otoka su u skladu s UPU-om samo je pitanje da li je to najbolji način za zadovoljavanje potreba Belog i Tramuntane. Svakako će se tražiti mogućnost da se na drugi način poveže to područje. Jedan od prijedloga bio je preko Brestove ali to zahtijeva izmjenu prostornih planova obje županije što je dugotrajan proces.
· Poznat mu je problem javne rasvjete na Skalnici. Dati će nalog službama da se to riješi.

· Nije mu poznat razlog micanja kontejnera na Vrani. Poslati će se upit Komunalnim uslugama.
· Nije bio prisutan na Skupštini Turističke zajednice na kojoj je raspravljano o Strategiji razvoja turizma.  Ta Strategija se može staviti na dnevni red i može se o njoj raspravljati i tražiti način da se ista korigira.
· Za hitnu medicinsku pomoć nedavno su ponovljeni zahtjevi koje je još u ožujku iznio pred Ministarstvo. Očekuje da se dobije očitovanje po tim zahtjevima.
Na dane odgovore očitovali su se sljedeći vijećnici:
· Daniele Surdić je zatražio pisane odgovore na postavljana vijećnička pitanja. 
· Đanino Sučić je predložio da se o Hitnoj medicinskoj pomoći raspravlja na sjednici Gradskog vijeća kao o posebnoj točci dnevnog reda te da se donesu konkretni zaključci.
· Sanja Tomić pojasnila je svoje pitanje koje se odnosi na Strategiju razvoja turizma. 
· Robert Kučić smatra da je Valun zanemaren te da treba otići razgovarati s mještanima a da se za Podol da nalog da se popravi stup javne rasvjete.
Ad 2.

Ugo Toić, član Uprave, obrazložio je Financijsko izvješće, završni račun i realizaciju programa rada za 2020. godinu za društvo OTRA d.o.o.

U raspravi su sudjelovali Marčelo Damijanjević, Đanino Sučić, Ugo Toić i Marin Gregorović.
O ovoj točci dnevnog reda se ne glasa te se Financijsko izvješće, završni račun i realizacija programa rada za 2020. godinu društva OTRA d.o.o. prima na znanje.

Ad. 3.

Mirjana Koljevina, ravnateljica Dječjeg vrtića Girice, obrazložila je Godišnje izvješće o ostvarivanju plana i programa rada Dječjeg vrtića Girice za predškolsku 2020. – 2021. godinu.
U raspravi su sudjelovali Đanino Sučić, Daniele Surdić, Mirjana Koljevina i Marin Gregorović.
O ovoj točci dnevnog reda se ne glasa te se Godišnje izvješće o ostvarivanju plana i programa rada Dječjeg vrtića Girice za predškolsku 2020 – 2021. godinu prima na znanje.

Ad. 4.

Jelena Dunato, ravnateljica Creskog muzeja, obrazložila je Izvješće o radu za 2020. godinu.
U raspravi su sudjelovali Robert Kučić, Jelena Dunato, Daniele Surdić i Marin Gregorović.
O ovoj točci dnevnog reda se ne glasa te se izvješće Creskog muzeja o radu za 2020. godinu prima na znanje.

Ad. 5.

Stefano Negovetić, ravnatelj Gradske knjižnice i čitaonice Frane Petrića, obrazložio je Izvješće i program rada Gradske knjižnice i čitaonice Frane Petrića za 2021.
U raspravi je sudjelovao Marin Gregorović.

O ovoj točci dnevnog reda se ne glasa te se Izvješće i program rada Gradske knjižnice i čitaonice Frane Petrića za 2021. godinu prima na znanje.

Ad. 6.

Nada Kremenić obrazložila je Izvješća udruga – korisnika Proračuna.
U raspravi su sudjelovali Đanino Sučić, Sanja Tomić, Marin Gregorović i Nada Kremenić.
O ovoj točci dnevnog reda se ne glasa te se Izvješća udruga – korisnika Proračuna primaju na znanje.

Ad. 7.
Nada Kremenić obrazložila je  Prijedlog odluke o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2021. godinu s pratećim aktima. 
U raspravi su sudjelovali:

· Đanino Sučić koji je utvrdio da se radi o završnom rebalansu za ovu godinu te je upitao zašto je tako veliko odstupanje za radove na parkiralištu u Martinšćici gdje je bilo predviđeno 500.000,00  kuna a sada je iznos 1.200.000,00 kuna te o radovima koji su se izvodili na igralištu Dari.
· Sanja Tomić koja je upitala da li će svim sportskim udrugama biti isplaćena planirana sredstva s obzirom da neki od njih ne mogu završiti godinu zbog nedostaka sredstava. 

Marin Gregorović i Nada Kremenić dali su odgovore na postavljena pitanja.

Nije bilo podnesenih amandmana na Prijedlog odluke o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2021. godinu.

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se: Odluka o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Cresa za 2021. godinu; I izmjene  dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2021. godinu i II izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture u Gradu Cresu za 2021. godinu. Usvojeni akti objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.

Ad. 8.
Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2022. godinu s projekcijom za 2023. – 2024. godinu u prvom čitanju.

Vijećnici su iznijeli sljedeće primjedbe i prijedloge:

· Sanja Tomić predložila je da se poveća iznos predviđen za udruge koji iznosi 850.000,00 kuna. Smatra da taj iznos nije dovoljan. Upitala je gdje je lokacija parka koji se namjerava urediti te da li je za uređenje zaista potreban tako veliki iznos.

· Anđelko Petrinić predložio je da se da se krene u rješavanje zgrade Doma u Orlecu te da se predvide inicijalna sredstva za idejni projekt.
· Đanino Sučić je predložio da se predvide sredstva za otkup dijela zgrade Doma u Orlecu koji je u vlasništvu Poljoprivredne zadruge tako da zgrada bude u vlasništvu Grada; da se predvide sredstva za uređenje pristupa i ceste za Mali Bok te da se uvede red u dolazak i boravak gostiju na tom području; da se kod groblja u Orlecu postavi rampa; da se planira kanalizacija u Valunu i da se rješi problem parkirališa u Valunu; da bi na predjelu Dari trebalo planirati sportski centar s dvoranom za potrebe sportskih klubova u Cresu; da se planiraju investicije u cjelokupnu mrežu cesta na Melinu; da se osiguraju sredstva za nabavu manjeg komunalnog vozila za čišćenje septičkih jama u Belom; upitao je zašto se rekonstrukciju zgrade Susajde sredstva planiraju tek za 2023; predložio je da se u sljedećoj godini svakako poradi na prometnim vezama s naseljima na području Grada Cresa te je upitao da li je sufinanciranje hitne s 310.000,00 kuna dovoljno da bude bolja usluga.
· Iva Krivičić Miočić upitala je da li su u Proračunu predviđena sedstva za digitalizaciju javne uprave koja je propisana novom Uredbom o uredskom poslovanju te izmjenama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.
U raspravi su još sudjelovali Marin Gregorović, Marčelo Damijanjević i Đanino Sučić.
U 20.10 sati sjednicu je napustio vijećnik Anđelko Petrinić. Na sjednici je prisutno osam vijećnika.

Zaključak:

Prijedlog Proračuna Grada Cresa za 2022. godinu s projekcijom za 2023 – 2024 godinu u prvom čitanju prima se na znanje. Ovlašćuje se stručne službe da sve iznesene primjedbe i prijedloge proslijede Gradonačelniku radi pripreme konačnog Prijedloga Proračuna Grada Cresa za 2022. godinu s pratećim aktima.

Ad. 9.

Nada Kremenić obrazložila je Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Cresa.

U raspravi su sudjelovali:

· Đanino Sučić koji je istaknuo da te kuće za odmor, kada se kategoriziraju, ne plaćaju više porez na kuću za odmor. Predložio je da ovo Gradsko vijeće donese zaključak da se ovlasti Gradonačelnik da se Ministarstvu financija uputi inicijativa za izmjenu Zakona o lokalnim porezima na način da se poveća iznos gornje granice poreza na kuće za odmor jer se taj porez nije mijenjao već 20 godina a cijene nekretnina u tom razdoblju jako su se povećale.
· Marin Gregorović koji se zahvalio na inicijativi da se uputi takav jedan prijedog, te je predložio da se lobira kod saborskih zastupnika.
Nije bilo podnesenih amandmana na Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Cresa.

Nakon zaključene rasprave, jednoglasno je donesena sljedeća

Odluka:

Usvaja se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Cresa. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Cresa objaviti će se u “Službenim novinama Primorsko-goranske županije”.
Zaključak:
Ovlašćuje se Gradonačelnik da Ministarstvu financija uputi inicijativu za izmjenu Zakona o lokalnim porezima na način da se poveća gornja granica poreza na kuće za odmor. 

Ad. 10.

Đanino Sučić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja obrazložio je Prijedlog rješenja o imenovanju predsjednika i članova Gradskog povjerenstva za ravnopravnost spolova.
U raspravi je sudjelovao Marin Gregorović.

Nakon zaključene rasprave jednoglasno je doneseno sljedeće

Rješenje:

U Gradsko povjerenstvo za ravnopravnost spolova imenuju se: Robert Kučić, predsjednik; Lara Bressan Antonina, članica i Tina Gams Fučić, članica. Gradsko povjerenstvo za ravnopravnost spolova obavlja poslove u skladu s Zakonom o ravnopravnosti spolova i Odlukom o osnivanju radnih tijela Gradskog vijeća Grada Cresa. Ovo Rješenje objaviti će se u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.

U 21.20 sati potpredsjednik Gradskog vijeća Robert Kučić, zaključio je 5. sjednicu Gradskog vijeća Grada Cresa.

KLASA:021-01/21-1/18
URBROJ:2213/02-01-21-16
Cres, 1. prosinca 2021.

Zapisnik sastavila:






Potpredsjednik Gradskog vijeća:
Patricija Purić







Robert Kučić
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